[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 августа 2019 г.
                                                                                           №606
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации города Ливны от 14 июля 2016 года

№90 «Об утверждении муниципальной программы

дальнейшей реализации муниципальной

программы «Доступная среда города Ливны
Орловской области на 2017 - 2019 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях дальнейшей реализации программы  «Доступная среда города Ливны Орловской области на 2017 - 2019 годы», администрация города Ливны  постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 14 июля 2016 года № 90 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда города Ливны Орловской области на 2017 - 2019 годы»  изменения, изложив приложение 2 к муниципальной программе  «Доступная среда города Ливны Орловской области на 2017 - 2019 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Ливны от 7 мая 2019 года №318 «О приостановлении действия постановления администрации города Ливны от 14 июля 2016 года №90 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда города Ливны Орловской области на 2017 - 2019 годы».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города http://www.adminliv.ru  в сети интернет.

4. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам Середу В.Г.
Глава города                                                                                      С.А.Трубицин
Бабичева Е.М.

8(48677) 71631
                                                                                                                                                                    Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                    администрации города Ливны

                                                                                                                                                                  от 30 августа 2019 года 2019 г.
                                                                                                                                                                   №606

«Приложение 2

к Программе

«Доступная среда города Ливны

Орловской области на 2017 - 2019 годы»

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Прогнозируемый объем финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	2017
	2018
	2019

	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ

	1. Оценка состояния доступности общеобразовательных учреждений

	1.
	Обследование образовательных организаций города
	2017
	Управление общего образования администрации города
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и граждан с ограниченными возможностями здоровья

	1.
	Установка пандусов наружных, аппарели
	2017
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 11» г. Ливны
	29,721

	- увеличение доли образовательных организаций, в которых создана безбарьерная среда, позволяющая обеспечить инклюзивное обучение детей-инвалидов, в общем количестве образовательных организаций;
- увеличение численности детей-инвалидов, посещающих образовательные организации

	2.
	Установка пандусов наружных, расширение дверного проема, приобретение и установка двери
	2017
	Муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» города Ливны
	31,624

	3.
	Выполнение ремонтных работ в рамках мероприятий по программе «Доступная среда» для детей с ограниченными возможностями здоровья
	2018
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 16» г. Ливны

	40,864
	326,91

	4.
	Оснащение кабинета учителя-логопеда специальным компьютерным оборудованием для занятий с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья
	2018
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 16» г. Ливны

	9,667
	77,333

	5.
	Оснащение кабинета педагога-психолога и учителя-логопеда дидактическими материалами (развивающие игры) для занятий с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья
	2018
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №16» г. Ливны

	1,638
	13,112

	6.
	Обеспечение учебниками и учебными пособиями детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
Приобретение видеоувеличителей для детей-инвалидов и детей ограниченными возможностями здоровья
	2019
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  общеобразовательная школа № 1» г. Ливны

	74283,00
25717,00

	3. Содействие участию инвалидов, граждан с ограниченными возможностями здоровья в жизни общества

	1.
	Осуществление сотрудничества с общественными организациями, инициирующими вопросы совместного образования детей-инвалидов в образовательных организациях на принципах социального партнерства;
- подготовка и повышение квалификации кадров для организации коррекционной работы и обучения детей-инвалидов;
- проведение культурно-массовых мероприятий с участием детей-инвалидов;
- разработка моделей реализации индивидуальной программы реабилитации ребенка-инвалида в части получения детьми-инвалидами образования в образовательных организациях
	Весь период
	Управление общего образования администрации города

	- увеличение доли детей-инвалидов и их родителей, положительно оценивающих уровень доступности объектов образования, в общей численности детей-инвалидов;
- увеличение доли детей-инвалидов, получивших образование в образовательных организациях по месту жительства

	Итого по Программе

	61,345

	52,169
	417,355
	100,00

	Всего

	630,869